

## Szkółka Ekologiczno-Wędkarska 2024



Z początkiem stycznia 2024 roku, przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania w Próchnowie swoją działalność rozpoczęła Szkółka Ekologiczno-Wędkarska zorganizowana przez Koło PZW w Margoninie. Główne cele szkółki to zapoznanie młodzieży szkolnej z zagadnieniami wędkarstwa rekreacyjnego, kształtowanie kultury oraz etyki wędkarskiej, propagowanie sportu wędkarskiego jako formy aktywnego wypoczynku, sportowej rywalizacji w czasie warsztatów i zawodów wędkarskich oraz udział w zawodach i imprezach plenerowych organizowanych na terenie powiatu i województwa. Zarząd Koła, traktuje pracę z młodzieżą jako jedno z priorytetowych zadań zaplanowanych na najbliższe miesiące. Zajęcia prowadzą członkowie, wśród których jest licencjonowany przez PZW Instruktor Wędkarstwa Młodzieżowego, mistrz koła w wędkarstwie spławikowym oraz wędkarze z sukcesami innych dyscyplin. Opiekunem grupy jest pedagog ośrodka mgr Magdalena Konys.

Inauguracyjne spotkanie edukacyjne szkółki odbyło się w dniu 5 lutego br. Omówiona została teoria, plan pracy i założenia organizacyjne zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem i tematyką zajęć na 2024 rok.

Wśród uczestników ośrodka jest wielu entuzjastów wędkarstwa i dzięki powyższej inicjatywie będą oni mogli w pełni rozwijać swoją pasję.

Konkurs ekologiczno-wędkarski był pierwszym wydarzeniem zorganizowanym przez Koło PZW Margonin dla członków szkółki ekologiczno-wędkarskiej przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania w Próchnowie. Konkurs przeprowadzony został dnia 11 marca 2024 r. w placówce OSiW przez opiekuna Cellem konkursu było popularyzowanie idei wędkarstwa, działalności PZW wśród dzieci i młodzieży oraz poszerzenie wiedzy z zakresu wędkarstwa, zasad bezpiecznego wypoczynku nad wodą, etyki, ekologii i ochrony środowiska. Zwycięzcy konkursu: I. miejsce - Kewin Dawidowicz - 25 pkt., II. miejsce - Mateusz Górniak - 23 pkt., III. miejsce - Kacper Bajdziak - 21 pkt.

Następnie, uczestnicy szkółki wzięli udział w konkursie plastycznym o tematyce „CZYSTE WODY – ZDROWE RYBY” zorganizowanym przez Zarząd Okręgu Nadnoteckiego w Pile.

Kolejne wydarzenie dla uczestników szkółki, odbyło się w dniu 21.03.2024 r., zorganizowano wizytę w Ochotniczej Straży Pożarnej w Margoninie. Zajęcia miały na celu omówienie zagadnień „Pierwszej pomocy w nagłych wypadkach” (porażenie piorunem, porażenie słoneczne, ukąszenia, utonięcia, złamania, zranienia, kleszcze); przypomnienie numerów telefonów alarmowych. Spotkanie w sposób merytoryczny, przeprowadził naczelnik jednostki, Pan Bartosz Burzyński.

W dniu 17.04.2024 r. odbyło się spotkanie edukacyjne z profilaktykiem społecznym komendy powiatowej policji w Chodzieży, nadkom. Panią Elżbietą Żulewską. W trakcie zajęć omówiona została tematyka "bezpiecznego zachowania się nad wodą"

Wycieczka do Nadleśnictwa Podanin, odbyła się w dniu 06.06.2024 r. podczas której uczestnicy wzięli udział w zajęciach kameralnych w Labiryncie Wiedzy Przyrodniczej. W doskonały i umiejętny sposób zajęcia przeprowadziła, Pani Marzena Kryza.

Dodatkowym elementem, który udało się osiągnąć w związku z udziałem uczestników szkółki było uświadomienie im walorów środowiskowych oraz wypracowanie dobrych nawyków dotyczących ochrony środowiska. Cel ten osiągnięto dzięki przeprowadzeniu następujących zajęć: sprzątanie

brzegów jeziora margonińskiego, gry i zabawy na łonie natury, spacery brzegami jeziora margonińskiego, bieżące dbanie o teren akwenów wodnych.

Założone cele dotyczące poszerzenia wiedzy nt. wędkarstwa zrealizowano poprzez zajęcia teoretyczne, podczas których zapoznano młodzież z regulaminem amatorskiego połowu ryb (prawa i obowiązki wędkującego w wodach PZW, zasady wędkowania, zasady organizowania zawodów w wędkarstwie spławikowym i rzutowym, kontrola i odpowiedzialność wędkujących w wodach PZW ), zapoznanie się z poradnikiem wędkarskim - „ABC młodego wędkarza” (pierwsza wędka, rodzaje wędek, nęcenie, dodatkowe akcesoria, metody połowu ryb), ekologia - (podstawy ekologii, ryby i ich środowisko, ichtiofauna słodkowodna Polski, ochrona środowiska wodnego), etyka (podstawy etyki, etyka wędkarska, etyka ekologiczna wędkarza).

**Każdy uczestnik, otrzymało od nas książeczkę edukacyjną „Rybki, Ryby i Rybeczki z morza, jeziora, stawu, rzeczki” ufundowane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach działań promocyjnych programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027.**

Prezentowano filmy o tej dziedzinie sportu. Instruktor opowiadał historie i anegdoty wędkarskie. Zostały zrealizowane również zajęcia praktyczne, turnieje, zawody, zadania indywidualne i grupowe (zajęcia wędkarskie w praktyce - rzut spinningiem, wspólne wędkowanie, zajęcia wędkarskie na łowisku, zajęcia dotyczące przygotowania i drobnych napraw sprzętu, zawody wędkarskie).

Spławikowe zawody wędkarskie o puchar Kierownika OSiW Zbigniewa Behrendta dla uczestników szkółki ekologiczno-wędkarskiej, odbyły się w dniu 16 maja 2024 roku nad jeziorem Margonińskim. Zmagania wędkarzy rozpoczęły się o godzinie 15.30 i trwały przez dwie godziny, po czym nastąpiło warzenie ilości złowionych ryb. Klasyfikacja zawodów wędkarskich wyglądała następująco: I miejsce - Kacper Ksobiak -1,36 kg ryb, II miejsce - Karol Szulc -1,33 kg ryb, III miejsce - Oliwier Wajer - 0,93 kg ryb Zwycięzca zawodów otrzymał Puchar Kierownika Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Próchnowie, dyplom oraz nagrodę rzeczową. Pozostałe osoby znajdujące się na podium również otrzymały dyplomy,

a także nagrody rzeczowe Na zakończenie zawodów wszyscy biorący udział zasiedli do wspólnego ogniska, gdzie mogli posilić się kiełbaskami po przeprowadzonych zmaganiach wędkarskich.

6 lutego 2024, 13:51